« J'ai mis une garde à ma bouche, » selon cette parole: Liez bien le sac qui contient votre or et votre argent, et faites à votre bouche une porte et une serrure; car l'homme sera heureux s'il garde sa langue, s'il ne dit point de choses vaines, mais si ses discours sont toujours dignes de Dieu. « Dans le temps que le pécheur s'élevait contre moi, » c'est-à-dire le démon, qui dit du mal des justes et les calomnie, et qui est l'investigateur de ceux qui tendent des pièges aux saints.

sunt, qui oderunt me iniqua. » Certes inique et non rationabiliter, quia in hac littera, semen anum, cœlestis cœli multiplicari credebant.

« Qui retribuunt mihi mala pro bonis. » Dulcedinem eterne vite afferentem acetum potaverunt, ac felle. « Detrahebant mihi. » Dicentes: Alios salvos fecit: in sustinendam crucem, lanceam, fel, acetum, ut per hanc mortem meo sanguine redimam populum pereuntem, pro vita Christi ad hoc venit, ut passionem sustineret. « Et dolor meus in conspectu meo semper. » Donec eijctam victoriam in iudicium.

« Non dereliquas me, Domine Deus meus: ne disceseris à me. » Cum profunda inferni penetravero. « Intende in adiutorium meum, Domine Deus salutis mee. » Manifestum est, Domine Jesu, quia intendit in te Pater suscitans te à mortalis tertie die, et collocans ad dexteram suam in cœlestibus super omnem principatum et potestatem: dans tibi nomen quod est supra omne nomen. Ergo quia graves sunt pugnae carnis, tu, Domine, intende in adiutorium nostrum, et esto nobis salus in tempore tribulationis.

PSALMUS XXXVIII.

« In finem pro Idithun Canticum David. » Idithun, « transiens eos, » interpretatur. Iste psalmus pa-

tientiam docet, ut refrenans homo os suum, observet ne per fatuitatem verborum incidat in peccatum: quia scilicet propheta etiam de verbis otiosis rationem esse reddendam. Docet etiam ut ea thesarizemus in saculo, que ad profectum pertinent animarum.

« Dixi, custodiam vias meas, ut non delinquam in lingua mea. » Non aliter scio vitam meae custodire vias, nisi ut non loquar fatua, ac diversa, sive otiosa. Ex verbis, inquit Dominus, tuis justificaberis, et ex verbis tuis condemnaberis. « Dixi, custodiam vias meas: » id est, disposui custodire opera mea: scilicet quinque sensus corporis. « Ut non delinquam in lingua mea. » Non peccem: quia qui custodit linguam suam, custodit animam suam: quia mors est vita in manibus lingue *Eccli. xxvii.* Et item: Callus iustitie, silentium et pax *Isai. xxxii.*

« Posui ori meo custodiam. » Juxta illud: Peeniam et aurum tuum alliga bene, et factio ori tuo ostium et seram. Beaton enim hominem oris custodia facit: cum non profert inania, sed que Deo sunt digna. « Cum consisteret peccator adversus me. » Id est, diabolus, qui iustus maledicit ac detrahit, et investigator eorum est, qui sanctis insidiantur.